I.) Proprie. *Virg.* 7. *Æn.* 369. Omnum equidem scæptris terram que libera nostris Dissidet, exterram reor. *Forcellinus* h. locum singulari paragrapo distinxit atque ita illustravit: *Dissidet aliquando discutunt, qui tantummodo alieni sunt et diversa ditionis aut imperii. Propriet. 1. 12. 4.* Tam multa illa meo divisa est millia lecto, Quantum Hyponus Veneto dissidet Eridano. *Seneca Thyest.* 121. Isthmi si quis amat regna Corinthii, Et portus geminos et mare dissidens. h. e. utrumque positum, Isthmo intermedio. *Id. CÆdip.* 648. ab omni dissidet turba procul. *Sil. It.* 7. 736. qui partitis dissederat ante maniplis. h. e. in alium locum se contulerat. *Al. leg.* dissesserat. — Huc pertinent et illa *Horat.* 1. *Ep.* 1. 96. toga dissidet impår. h. e. male sedet humeris, plus una, quam alia parte dependens. *Quintil.* 11. 3. 79. Super cilia inæqualitate dissident.

II.) Translate. ¶ 1. Usurpatur de hominibus, et est sententiis discrepare, discordem esse. — 1.º) *Absolute*. *Cic. 1. Legg.* 20. 53. Qui de re una solum dissident, de ceteris misifice congruant. *Id. 4. Acad.* (2. pr.) 43. 132. Qui dissident, de omni vita ratione dissident. *Id. Fat.* 19. 44. Verbis, non re dissidere. *Id. Marcell.* 10. 30. Non consilii solum et studiis, sed armis etiam et castris dissidebamus. *Phœdr.* 3. 3. Vorüs dissident sententiis. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 1. 5. (6). Dissederunt bari dui scholæ. *Id. 18. ibid.* 25. 57. (213). Auctores qui in eadem regione dissiderent. *Horat.* 3. *Od.* 8. 19. Medus infestis sibi luctuosis Dissidet armis. h. e. civili dissensione. *Tac.* 1. *Ann.* 46. Dissidet miles. h. e. in seditionem ivit. *Id. ibid.* Hostis dissidebat in Arminium et Segestein. h. e. in factiones dividebatur, alii enim Arminio, alii vero Segestie studebant. *Nepos Dian.* 8. Quod inimici ejus dissidenti suos sensus aperturi forent. h. e. adversario. *Add. Plin.* 8. *Hist. nat.* 25. 38. (91). Sic *Amian.* 22. 5. Dissidentes Christianorum Antistites. Cf. *eund.* 14. 6.; et *V. Gronov.* ad *Liv.* 25. 18. Similiter *Plin.* 10. *Hist. nat.* 74. 95. (203). Dissident olores et aquila. h. e. mutuas exercent inimicitias. — Pertinet aliquando ad divorcia matrimoniorum. *Sueton.* *Tib.* 7. Cum Julia primo concorditer et amore mutuo visit: mox dissidet, et aliquanto gravius, ut etiam perpetuo secubaret. — Et passive impersonaliter. *Sueton.* *Tib.* 37. Capilla factionum et bistriones, propter quos dissidebatur, relegavit. *Flor.* 3. 17. 5. Ceterum sic urbe in una, quasi in binis castris, dissidebatur. — 2.º) Cum addito, a quo quis dissidet. — a) Per Ablat. et præpos. cum. *Cic. 4. Acad.* (2. pr.) 47. 143. Cum Cleanthe doctore suo quam multis rebus Chrysippus dissidet. *Id. 11. Phil.* 6. 15. Ex quo judicare debetis, ne non cum bomine solere, sed cum causa dissidere. — b) Per formulam inter se. *Cic. 1. Att.* 13. 2. et 4. *Acad.* (2. pr.) 47. 143. Inter se leviter dissident. Cf. *eund.* 1. *Nat. D.* 2. 5. Opiniones tam variae tamque inter se dissidentes. *Justin.* 24. 1. 1. Dissidentibus inter se bello Ptolemae Cerauno et Antigono regibus. — c) Per Dativum. *Horat.* 2. *Od.* 2. 18. Dissidens plebi virtus. h. e. homo virtute prædictus. — d) Sæpius per Ablativum et præpos. ab. *Cic. 7. Att.* 6. Mihi non rectum, me in tantis rebus a Pompejo dissidere. *Id. Balb.* 13. 30. Nullam esse gentem tam dissidentem a populo Romano odio quodam atque dissidio etc. *Id. 7. Ver.* 71. 182. Quasi natura et genere disjuncti sint, ita dissident a nobis animo ac voluntate. *Id. 1. Fin.* 18. 38. Dissidere a se ipso secundum discordare. *Add. eund.* 4. *ibid.* 2. 3. 1. *de republ.* 19., *Sext.* 19. 44. et *Amic.*

1. 2. *Nepos Hann.* 10. Dissidebat ab eo Pergamenus rex, bellumque inter eos gereretur. *Ovid. Heroid.* 7. 36. Matris ab ingenio dissidet illa suæ. h. e. differt. *Amian.* 15. 5. A mandatis dissidens. ¶ 2. Latiori sensu dicitur etiam de abstractis et inanimis. — 1.º) *Absolute*. *Ovid.* 15. *Met.* 648. Dissidet et variat sententia. *Gell.* 13. 24. Duo haec verba idem significant, neque ultra re aliqua dissident. h. e. differunt. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 1. 1. (1). Quercus et olea pertinaci odio dissident. — 2.º) Cum additis. — a) Per Ablativum et præpos. cum. *Cic. 2. Herenn.* 9. 13. Quum voluntas scriptoris cum scriptio dissidere videbitur. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 4. 15. (61). Adamas dissidet cum magnete. — b) Per formulam inter se. *Cic. 1. Fin.* 13. 44. Cupiditates intus in animis inclusa inter se dissident atque discordant. — c) Per Ablativum et præpos. ab. *Cic. 1. de republ.* 98. Iracundia dissidens a ratione. *Id. 2. Off.* 2. 8. Temeritas a sapientia dissidet plurimum. *Id. 1. Fin.* 18. 51. Animus a se ipse dissidens. *Id. 1. Orat.* 31. 140. Ut a sententia scriptum dissidat. *Ovid. 3. Fast.* 662. Fama non dissidet a vera fide. *Id. 1. Pont.* 6. 6. Feritas dissidet a studiis suis. *Quintil.* 3. 8. 51. Oratio, si ab homine —, si a re, cui accommodari debeat, dissidet. *Id. 11. 3. 165.* Dissidens a voce gestus. *Id. 1. 11. 16.* Né caput oculique ab alia corporis inclinatione dissidente.

**DISSIDIENS**, *a*, *um*, *adject.* qui dissociat. *Ambrós.* *Ep.* 4. 16. Ut et norus homo et vetus, sublato pariete maceræ qui utrumque dissidioso objice videbat, inter se convenient. *Rectius tamen scriendum dissidiosus.* V. **DISCIDIUM**

**DISSIDIUM**, *ii*, *n.* 2. discordia animorum, dissidentia, dissensio. *Cic. Balb.* 13. 30. Odio atque dissidio dissidere ab aliquo. *Id. 1. Att.* 14. a med. Ut quod una non estis, non dissensione ac dissidio vestro, sed voluntate ac judicio tuo factum esse videotur. — Item separatio, disjunction. *Cic.* non uno in loco, *Propriet.* et alii. Verum et hac et superiori notione rectius *discidium* scribitur (quamquam libri variant), ut in ea voce admonimus.

**DISSIGNATIO**, **DISSIGNATOR**, **DISSIGNO** et similia. V. **DESIGNATIO**, **DESIGNATOR**, **DESIGNO** etc.

**DISSILIO**, *sili*, *sili*, *sillire*, *n.* 4. (*dis et salio*). Part. *Dissiliens* I. — Dissilio est hinc et illinc salio, in diversas partes salio, stringo, dirringer (It. saltare di qua e di là, fendersi con impeto, scappare; Fr. sauter de côté et d'autre, se séparer violement, se briser; Hisp. saltar aca allá, separarse violentemente, romperse, quebrarse; Germ. zerspringen, zergehen; Angl. to leap or bound this way or that, leap or burst asunder).

I.) Proprie. *Lucret.* 1. 386. Postremo dico, de concursu corpora lata Si citio dissiliant, etc. *Id. 2. 84.* nam concita (corpora), sepe Obsvia quum flire, sit, ut divulsa repente Dissiliant. *Id. 1. 492.* Dissiliuntque fere ferventi sata vapore. *Id. 6. 122.* et divulsa repente Matuma dissiliuisse capacis menia mundi. *Virg. 3. G.* 363. de ui frigoris. Aeraque dissiliunt vulgo. *Id. 12. Æn.* 740. Mortalis muero, glacies ceu futilis, iactu Dissiliuit. De freto Siciliæ *Id. 3. Æn.* 414. Hæc loca si quondam et vasta convulsa ruina Dissiliuisse ferunt. *Ovid. 4. Trist.* 6. 20. Uva pressa pede dissilit. *Id. 2. Met.* 260. Dissilit omne solum. *Sil. It.* 16. 548. impius ignis Dissiliuit. *Id. 5. 616.* Immigrit penitus convulsi imo cavernis Dissiliens tellus. *Pallad.* 10. *H. R.* 11. 2. Dissilit via frigore. *Amian.* 23. 4. Compagm, ne dissiliat, continentis. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 18. 29. (135). Tusculanum silem dissiliere igni. *Id. 22. ibid.* 22. 36. (78). Boves dissiliere degustata bupresti. h. e. dirumpi. Sic *Id. 20. ibid.* 4. 27. (89). Si prægnans momordit, protinus dissilit. Cf. *Seneca Ep.* 113. ad fin. Dissilio risu, quam mibi propono solcismum animal esse.

II.) Translate. *Lucret.* 4. 606. Præterea, partes in cunctas dividitur vox, Ex aliis aliæ quoniam ginuntur; ubi nam Dissiliuit semel in multis, exorta quasi ignis stepe solet scintilla suos sc spargere in ignes. h. e. dissolvitur. *Horat.* 1. *Ep.* 18. 41. Gratia sic fratrum geminorum Amphionis atque Zethi dissilit. h. e. repente dissoluta est. Cf. *Capell.* 8. p. 272. At quo etiam tempore Cupido vel Satyrus peccantibus ausus procacitate dissiliunt?

**DISSIMILIS**, *e*, *adject.* (*dis et similis*). Comp. *Dissimilior* et *Sup.* *Dissimilimus*. — Dissimilis,

cui recte opponitur *consimilis*, est non similis, absimilis, diversus (It. *dissimile*, diverso, *differente*; Fr. *dissemblable*, *different*; Hisp. *desemejable*, *diferente*; Germ. *unähnlich*, *ungleich*, *verschieden*; Angl. *unlike*, *dissimilar*, *different*). Occupat — a) *Absolute*. *Cic. 2. de republ.* 42. Isque concentus ex dissimillimarum vocum moderatione concors inmen efficit et congruens. *Id. 1. ibid.* 14. Quemadmodum in dissimillimis motibus inæquabilis et variis cursus servaret una conversio. *Id. 1. Tusc.* 25. 63. Motus tarditate et celeritate dissimiles. *Horal.* 1. *Ep.* 10. 2. hac in re scilicet una Multum dissimiles, at cetera pœne gemelli. Add. *eund.* 2. *Sal.* 3. 313. *Plin.* 6. *Hist. nat.* 27. 31. (129). Dissimilis colore. *Gell.* 18. 4. Res diversæ ac dissimiles. *Quintil.* 5. 13. 23. Quoniam maxima pars eorum similibus constat, rimandum erit diligentissime, quid sit in quoque, quod assumuntur, dissimiles. *Id. 5. 11. 5.* Aut similia, aut dissimilia, aut contraria. *Id. 7. 4. 6.* Forsitan ne sint quidem paria, quæ illa parte sunt dissimilia. *Id. 9. 3. 83.* Quæ sunt simili casu, dissimili sententia. Add. *Juvenal.* 8. 216. et *Plin. Paneg.* 94. — Singulare est illud *Tac.* 2. *Ann.* 39. *Ætate et forma haud dissimili in dominum erat. h. e. ætate et forma tam simili erat domini, ut pro domino ipso haberetur.* — b) *Cum part. alike, ac, et*. *Lucret.* 1. 504. Principio quoniam duplex natura duarum Dissimilis rerum longe constare reperta est, Corporis atque loci. *Cic. 2. Phil.* 24. 59. Quamquam dissimilis est militum causa et tua: illi secuti sunt; tu quesisti ducem. *Id. Planc.* 28. 68. Dissimilis est pecunia debitio et gratia. Add. *eund.* *Brut.* 82. 285. *Id. 2. Att.* 3. Quod non est dissimile, atque ire in Solonium. *Liv.* 5. 5. Hæc sunt, tribuni, consilia vestra, non hercule, dissimilia, ac si quis ægro, qui, curari se fortiter passus, ex templo convalescere possit, etc. — c) *Cum Accusativo et præpos. inter*. *Lucret.* 2. 719. Nam veluti tota natura dissimiles sunt Inteli se genita res quæque, etc. *Cic. 3. Orat.* 7. 25. Una est ars ratioque picturæ; dissimillimique tamem inter se Zeus, Aglaophon, Apelles. *Id. 2. ibid.* 29. 126. Quum infer vos in dicendo dissimili sitis. Add. *eund.* *Brut.* 83. 287.; et *Quintil.* 9. 4. 17. — d) *Cum Genitivo*. *Cic. 10. Fam.* 6. 3. Qui te ab impiorum civium, tui dissimiliorum, societate sejungas. Add. *Juvenal.* 10. 192. Rursus *Cic. Brut.* 93. 320. Sui dissimilior videbatur fieri quotidie. *Id. ibid.* 81. 282. Ita — dum Cyri et Alexandri similis esse voluit —; et L. Crassi et multorum Crassorum inventus est dissimillimus. *Id. 2. Oral.* 51. 208. Tum excitatur, si non tam acerbum odium, tamen aut invidia, aut odio non dissimilis offensio. *Id. ibid.* 19. 83. Artificium non dissimile rectorum. Add. *eund.* 3. *ibid.* 7. 26. et *4. Ferr.* 20. 48. *Horat.* 1. *Sal.* 4. 112. Scelani dissimilis sis. Add. *Curt.* 4. 14. 7.; *Nepot.* *Phoc.* 1. in fin.; et *Ovid.* 11. *Met.* 273. — e) *Cum Dativio*. *Cic. Brut.* 56. 204. Nihil tam dissimile quam Cotta Sulpicio. *Id. 4. Fin.* 6. 15. Hoc sic expositum dissimile est superiori. *Id. Sull.* 17. 49. Erat huic iudicio longe dissimilis illa contentio. *Id. 5. Fin.* 22. 62. Quis est tam dissimilis homini, qui non moveatur etc. *Id. 4. Acad.* (2. pr.) 33. 105. Mare dissimile est proximo ei continet. *Nepos Chabri.* 3. Dissimilis quidem Chares horum et factis et moribus. *Horat.* 1. *Sal.* 6. 49. Dissimile hoc illi est. *Id. 2. ibid.* 8. 27. Nos, inquam, cœnamus aves, conchylia, pisces, Longe dissimilem noto celantia succum. *Juvenal.* 3. 17. speluncæ Dissimiles veris. *Id. 15. 67.* dextæ illis dissimiles. *Quintil.* 10. 2. 3. Aut similes, aut dissimiles bonis. *Id. 2. 4. 31.* Locus dissimilis ceteris. *Id. 11. 2. 33.* Hæc ratio, ut est illi arti non dissimilis. *Id. 8. 3. 14.* Purus sermo et dissimilis curæ. *Id. 9. 3. 79.* Quoties verbum verbo aut nou dissimilis valde queritur, — aut certe par et extrémis syllabis consonans. Add. *eund.* 2. 17. 4. et alibi sœpe.

**DISSIMILITER**, adverb. diverse. *Cic. 2. Herenn.* 13. 20. Res simili de causa dissimiliter judicatae. *Id. 2. Fin.* 3. 10. Voluptas etiam varia dici solet, quæ percipiunt et multis dissimilibus rebus dissimiliter efficientibus voluptates. *Sal. Jug.* 94. Oppidum Thalam ceperal, haud dissimiliter situm munimque. *Liv.* 27. 48. Inerti, quorum essent, haud dissimiliter navibus sine gubernaculo vagis etc. (hoc loco easum regit, ut *adjectivum*). Add. *Gell.* 18. 12. *Paul. Dig.* 41. 2. 9. a med. Dissimiliter, atque si sub custodia mea sit.

**DISSIMILITUDO**, *inis*, f. 3. diversitas, differentia. — a) In singulari numero. *Cic.* 2. *Divinat.* 46. 97. Incredibilis varietas et dissimilitudo (corporibus, animis). *Id. Amic.* 20. 74. Morum dissimilitudo dissociat amicitias. *Id.* 2. *Divinat.* 46. 97. Dissimilitudo locorum. *Id.* 5. *Fin.* 7. 19. honorum maiorumque. *Id.* 1. *Orat.* 59. 252. Hanc habet ab illis rebus dissimilitudinem, quod etc. *Id.* 2. *Fam.* 13. 2. Genus institutorum meorum dissimilitudinem habet cum illius administratione provincia. Adde *Nepot.* *Alcib.* 1.; et *Quintil.* 5. 2. 3. et 9. 3. 92. — b) In plurali numero. *Cic.* 2. *Divinat.* 45. 94. Quorum rerum tantae dissimilitudines sœpe sunt, ut etc. Adde *eund.* 3. *Orat.* 7. 26.

**DISSIMULAMENTUM**, 1, n. 2. simulatio. *Apul.* *Florid.* n. 3. Muse cum Minerva dissimulamenti gratia judices adstitere. *Id. de Mag.* Dissimulamenti causa et deridiculi.

**DISSIMULANTER**, adverb. dissimulando, cum dissimulatione. *Cic.* 2. *Orat.* 35. 149. Id tamen dissimulanter facere, ne sibi ille aliquid proficer videatur, prudentia est. *At hoc ab interpolatore profecta esse vidit S. Del. Muell.* *Id. Brut.* 79. 274. Nec vero haec soluta, nec diffusa, sed adstricta numeris, non aperte, nec eodem modo semper, sed varie dissimulanterque conclusis. *Id.* 1. *Fam.* 5. sub fin. Partim sunt obscurissimi iniqui, partim non dissimulanter irati. *Tiv.* 40. 23. Herodorus in custodiis est conjectus, et Demetrius dissimulanter asservari jussus. Adde *Ovid. Heroid.* 20. 132. *Plin.* 1. *Ep.* 13. Nec tamen permanent, sed ante finem reredunt: alii dissimulanter et furtim, alii simpliciter et libere. Adde *Sueton.* *Ner.* 33. et *Tib.* 21. *Ammian.* 28. 6. iuvit. Dissimulanter dies consumere. *Id.* 14. 1. honora-torum circuitus adstere.

**DISSIMULANTIA**, *æ*, f. 1. Idem ac dissimulatio. *Cic.* 2. *Orat.* 67. 270. Socratem opinor in hac ironia dissimulantiique longe leprore et humanitate omnibus præstuisse.

**DISSIMULATIM**, adverb. idem ac dissimulanter. *Quintil.* 10. 1. 21. Sæpe præparat dissimulatum insidiatur orator. *At. rectius leg.* dissimulat, insidiatur.

**DISSIMULATIO**, *onis*, f. 3. ¶ 1. Stricto sensu ac generatim est actus dissimulandi (It. dissimulazione; Fr. dissimulation, feinte; Hisp. dissimulación; Germ. d. Verheimlichung, Verbergung, Verhüllung; Angl. a dissembling, cloaking, dissimulation). *Cic.* 3. *Off.* 15. 61. Ex omni vita simula-tio dissimulatioque tollenda est. *Id.* 2. *Orat.* 68. 86. Valde ridentur, quæ a prudentibus, quasi per dissimulacionem non intelligendi, subabsurde saleque dicuntur. *Tac.* 13. *Ann.* 25. Nero ueste servili in dissimulacionem sui compositus. *Id.* 11. *Def.* 26. Abrumpere dissimulacionem. *Justin.* 5. 11. 4. Inno-centiam dissimulacionem bellii simulans. *Id.* 5. 41. 5. Dimisus igitur Cyrus, jam non occulte bellum, sed palam, nec per dissimulacionem, sed aperta pro-fessione parare coepit. Cf. *Curt.* 7. 2. 9. et 6. 7. 32.; et adde *Quintil.* 8. 3. 85.; *Plin.* 6. *Ep.* 27. et 9. *ibid.* 13.; *Sueton.* *Ces.* 31., *Cal.* 10. et *Tib.* 72.; *Tac.* 4. *Hist.* 18.; et *Ammian.* 28. 4. ¶ 2. Latio-ni sensu ac speciōnem est Latina appellatio figure ironiae. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 5. 15. Socrates libenter uti solitus est ea dissimulacione, quam Græci si-pœ-vei vocant. Adde *eund.* 3. *Orat.* 53. 203.; et *V.* **DISSIMULANTIA**. Monet tamen *Quintil.* 9. 2. 44. hoc nomine parum totius ironiae vires ostendit. — Inter ea quæ risum movent, dissimulatio est, cum quis parum se aut aliud omnino intelligere singit. *Quintil.* 6. 3. 85. et *Cic.* 2. *Orat.* 68. 272. — Item cum alla dicuntur, ac sentias, quam *Cic.* *ibid.* 67. 269. urbanam dissimulacionem appellant. ¶ 3. Latissimo sensu apud sequioris ævi scriptores significat negligientiam, incuriam. *Veget.* 6. *Veterin.* pr. 1. 3. *Schneid.* Solemnis excusatio negligientium est, dispensia ex dissimulacione venientia Deo imputare, vel casibus. *Veget.* alter 1. *Milt.* 8. Sed hujus rei usum dissimulatio longæ securitatis abolevit. *Id.* *ibid.* 18. Quem usum usque ad hanc metat, licet jam cum dissimulacione, pervenisse manifestum est.

Homonym. Quomodo dissimulatio a simula-tione differat, *V.* in DISSIMULO.

**DISSIMULATOR**, *oris*, m. 3. qui dissimulat et celat aliquid. *Sall. Cat.* 5. Animus subdolus, varius, cuiuslibet rei simulator et dissimulator. *Horat.* 1. *Ep.* 9. 9. Dissimulator opis proprie. *Ovid.* 5. *Met.* 61. et veri non dissimulator amoris. *Quintil.* 2. 2.

5. Nec tamen eorum, quæ emendanda erunt, dissimulato. et *ibid.* 17. 6. Antonius dissimulator artis fuit. Adde *Tac.* 2. *Hist.* 56.

Homonym. Quomodo dissimulato a simula-tore differat, *V.* in DISSIMULO.

**DISSIMULATUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**DISSIMULO**, ss. Ævi, Ælum, are, a. 1. (dissimilis). Part. *Dissimulans*, *Dissimulatus*, *Dissimulatu-rus* et *Dissimulandus*. — Dissimulare est diligenter et astute celare, occultare, fingere non esse id quod re vera est; et cum addita part. non est ali-qui manifestare, nolle celare, fateri (It. dissimulare, coprire, far sembiante di non avere una cosa; Fr. donner une fausse apparence à, présenter au-trement, déguiser, dissimuler, cacher, taire; Hisp. dissimular, disfrazar, encubrir, dar otra aparien-cia à las cosas; Germ. sich stellen, thun, als wäre etwas nicht, was doch ist, verheimlichen, ver bergen, verhehlen; Angl. to dissemble, cloak, dis-guise, conceal, counterfeit, feign that the thing is not, which is). Occurrunt — a) Absolute. *Plaut.* *Mil. glor.* 2. 5. 52. sc. Visane est ea esse? *Pa.* Im-mo edopol plane ea est: sed quomodo dissimulabat! *Id. ibid.* 2. 2. 105. Et quidem ego ibo domum, at-que hominem investigando sumam operam, hinc dis-simulavero. *Al. tamen aliter leg.* Adde *eund.* *Merc.* 5. 4. 14. *Cic. Mur.* 19. 40. Quare delectant homi-nes, mihi crede, iudei, etiam illos qui dissimulant, non solum eos qui fatentur. *Ces.* 1. *B. C.* 19. Lit-teris perfectis Domitius dissimulans in consilio pro-nunciat, Pompejum celerriter subsidio venturum. *Virg.* 1. *Æn.* 516. Dissimulant; et nube cava spe-culantur amicti. *Horat.* 1. *Sat.* 9. 65. male salutis Ridens dissimulare: meum jecur urere bilis. Adde *Sueton.* *Aug.* 66., *Vesp.* 12. et *Claud.* 46.; *Juve-nal.* 9. 70. et 16. 9.; et *Quintil.* 10. 1. 21. et 6. 3. 38. *Grat.* *Cyneq.* 93. Arms dissimulantia. h. e. fal-tentia. — b) Cum Accusativo et Infinito. *Plaut.* *Most.* 5. 1. 23. Dissimulabo me horum quidquam scire. *Id. Epid.* 2. 2. 54. Dissimulabam me horum sermoni operam dare. *Cic.* 8. *Att.* 1. extr. Dissimulare non potero, mihi, quæ adhuc acta sunt, dispi-cere. *Quintil.* 1. 2. 2. Non est dissimulandum, esse nonnullos, qui etc. Adde *eund.* 10. 3. 14. et 9. 4. 80. *Val. Flacc.* 2. 372. Zephyrosque audire vocan-tes Dissimulant. Adde *Curt.* 6. 10. 20.; et *Sueton.* *Ces.* 10. et 73., *Cal.* 1., *Claud.* 1. et *Ner.* 22. — c) Sequentia Relativa. *Virg.* 4. *Æn.* 290. Arma par-ent; et qua sit rebus causa novandis Dissimulent. *Ovid.* 52. Teque brevi, qui sis, dissimulare si-nam. *Quintil.* 12. 9. 4. Nec judices, a quo sint mo-ti, dissimulant. *Id.* 7. 1. 3. Quid ipse sim secutus, promat, nec unquam dissimulauit. Adde *eund.* 6. *procem.* 7. — d) Sæpius cum Accusativo. — Jun-gitur cum v. celare apud *Ter.* *Andr.* 1. 1. 105. Be-ne dissimulatum amorem et celatum (*Pamphilus*) indicat. — Jangitur et cum v. occultare apud *Cic.* 1. *Off.* 30. 105. Si quis est paulo erector, quamvis voluptate capiatur, occultat et dissimulat appetitum voluptatis propter verecundiam. Sic *Ces.* 2. *B. C.* 31. Quanto haec dissimulare et occultare, quam per nos confirmari, præstat? — Item cum v. obtegere apud *Cic.* 1. *Att.* 18. Nihil fingam, nihil dissimu-lam, nihil obtegam. Sic *Sueton.* *Ner.* 29. Plerique dissimulare vitium et calliditate obtegere. — Item cum v. tegere apud *Ces.* 1. *B. C.* 19. Res diutius tegi dissimularique non potuit. — Ceterum active. *Ter.* *Heccy.* 4. 2. 2. et *Phorm.* 2. 3. 82. Dissimula-re sedulo aliquid. *Fronto Princ. hist.* p. 319. Gra-viora perverse facta (L. Verus) severo animadvertisit, leviora sciens dissimulavit: locum penitendi reli-quit. *Cic.* 1. *Cat.* 12. 30. Nonnulli sunt, qui ea, que-vident, dissimulant. *Id. Sext.* 15. 35. Silentio dissimulare aliquid. Adde *eund.* 3. *Off.* 15. 61. *Auct.* *B. Alex.* 48. Dissimulare difficulter odia. *Horat.* 2. *Od.* 20. 17. et *Tac.* 11. *Ann.* 32. metum. *Horat.* 1. *Ep.* 16. 23. lebrem. *Ovid.* 6. *Met.* 653. gaudia. *Tac.* 13. *Ann.* 49. Curam dissimulaturus. *Curt.* 4. 16. 22. periculum. *Quintil.* 12. 9. 5. eloquentiam. *Sueton.* *Domit.* 12. originem. *Id. Claud.* 15. causam. *Id. Ner.* 37. mentionem. *Justin.* 21. 1. 4. animum. Adde *Sueton.* *Tib.* 42., *Ver.* 27. et 29.; et *Claud.* 15.; *Tac.* 13. *Ann.* 38. 1. *Hist.* 18. et alibi; *Quintil.* 6. 4. 17. et 4. 1. 60.; et *Ammian.* 14. 7. *Sit.* *It.* 4. 351. Dissimulare cursum. h. e. amnis, qui flum-ebit aliquid lange tabuit. *Ovid.* 4. *Trist.* 9. extr. Dissimulare nomen sausum. h. e. reticere, cela-

re. *Id. Heroid.* 4. 56. Taurus dissimulans deum. h. e. divinitatem celans. Adde *eund.* 5. *Fast.* 504. *Id.* 13. *Mel.* 162. Præscia venturi genitrix Nereia leti Dis-simulat cultu natum. h. e. Thetis, quæ ex Proteo didicisset filium in Trojana expeditione inter-turum, cultu illum muliebri dissimulatum Lycome-di regi educandum tradidit. *Id.* 2. *ibid.* 734. Nec se dissimulat. h. e. neque in alium vertitur, seu trans-formatur. *Id. ibid.* 373. cadaque capillos Dissimulat plumæ. *Forcellinus* h. loco accepit pro assimiliare, imitari: at hic quoque de metamorphosi agitur. — Passive. *Quintil.* 11. 3. 34. Consonantum que-dam, insequente vocali, dissimulantur. h. e. neque plene, neque omnino efferuntur. *Ovid. Heroid.* 9. 84. Factaque narrabas dissimulanda tibi. h. e. quæ tacere debuisses. *Id.* 3. *Pont.* 9. 40. Verbaque pro-fecta dissimulata parent. h. e. verba mea, quæ amici dissimulant, quum aut non acceperis litteras meas, aut verba mea non intellexisse ostendunt. *Id.* 4. *Fast.* 850. et 6. *ibid.* 90. Pletas dissimulata ira. *Id.* 2. *Trist.* 437. modo dissimulata Perilia Nomine, nunc legitur dicta Metella suo. h. e. Perilla nomine occultata. *Id. Ib.* 354. Locris in ancillis dissimulata necem. h. e. tecta, abscondita. *Id. Heroid.* 5. 84. Non tamen ut Priamus Nymphæ sacer esse recusat, Aut Hecuba fuerim dissimulanda nurus. h. e. ut He-cuba designaretur me nurum suum agnoscere. — Dissimulatus consulatus alicuius apud *Tac.* 2. *Hist.* 71. est omisus, præteritus, tamquam si ille consul designatus non fuisset. Similiter *Veget.* 1. *Veterin.* præfat. 5. Ut plerunque aut pari homines, aut cer-te prudenter animalia sua casibus dedant, aut da-mnosas curationem dissimulant. h. e. negligent, seu potius intermittant. Et *Ammian.* 21. 3. Quod ne dissimulatum redivivas bellorum materias excitaret, etc. h. e. neglectum, præteritum. — e) Cum Ablati-vo et præpos. de. *Sall. Cat.* 47. Vulturius primo fingere alia, dissimulare de conjuratione. *Paul. Dig.* 40. 13. 4. Dissimulare de conditione sua. — f) Cum part. quasi. *Plaut.* *Mil. glor.* 4. 2. 2. Dissimulabo hos, quasi non videam. *Forcellinus* leg. Dissimulabo, hos quasi etc. — g) Cum addito Dativo perso-næ. *Tac.* 11. *Ann.* 30. Is veniam in præteritum pe-tens, quod ei Titios, Vettios, Plautios dissimulavis-set, etc. — h) Part. *Dissimulatus* poetice occur-rit etiam cum Accusativo, more deponentum. *Ovid.* 6. *Fast.* 507.; et *Stat.* 1. *Silv.* 2. 13. Dissimulata-deam. h. e. celans divinitatem. *Ovid.* 1. *Art.* am. 690. de Achille. Veste virum longa dissimulatus e-rat. — Hinc a Part. præter. pass.

*Dissimulatus*, a, um factum est ex dissimulato pro dissimulanter. *Seneca* 4. *Quæst.* nat. præfat. ante med. Non est occulte, nec ex dissimulato blan-diendum.

Homonym. *Dissimulo* et *simulo* hoc differunt, quod illud de his, quæ re ipsa sunt, usurpat, ut di-cum est; hoc de his, quæ nulla sunt. *Ovid. Remed.* am. 497. Quod non es, simula. *Plancus* apud *Cic.* 10. *Fam.* 8. circa med. Multa me et simulasse ini-uitum, et dissimulasse cum dolore.

**DISSIPABILIS** vel dissupabilis, e, adjec. qui dissipari et dispersi potest. *Cic.* 3. *Nat.* D. 12. 31. Ignis et aer natura cedens est maxime et dissipa-bilis.

**DISSIPATIO** vel dissupatio, ònis, f. 3. actus dis-sipandi. ¶ 1. Generatim est dispersio. *Cic.* 2. de republ. 4. Nec vero ulla res magis labefactatio diu et Carthaginæ et Corinthum pervertit aliquando, quam hic error ac dissipatio civium, quod mercandi cupiditate et navigandi et agrorum et armorum cul-tum reliquerant. ¶ 2. Speciatim est disjectio, in-teritus, ad nihil redactio. *Cic.* 1. *Nat.* D. 25. 71. Ne interitus et dissipatio consequatur. *Id.* 13. *Phil.* 5. 10. Dissipatio prædæ. h. e. qua prædando fit. ¶ 3. Item speciatim apud Rhetores est figura eadem, quæ disputatio. Memoratur a *Cic.* 3. *Orat.* 54. 207. edente *Orelli* juxta meliores Codd.; nec non a *Quintil.* 9. 1. 35. Alii tamen utroque le-gunt disputatio.

**DISSIPATOR** vel dissupator, òris, m. 3. qui dispergit ac dissipat. *Prudent.* præf. *Psychom.* 31. Abram triumphi dissipator hostici.

**DISSIPATRIX** vel dissupatrix, leis, f. 3. quæ dispergit ac dissipat. Translate *Augustin.* *Serm.* 30. Hæc est enim salus animalium, dissipatrix vitiorum, restauratrix virtutum, oppugnatix demonum.

**DISSIPATUS** vel dissupatus, a. um. *V.* voc. seq.

**DISSIMO** vel dissipatio, as, avi, atum, are, a. 1. Per mesin *dissipatio* dixit *Lucret.* 1. 650. Languidior porro disiectis diisque dissipatis. — Part. *Dissipans* I. 1.; *Dissipatus* in omnibus paragr.; *Dissipandus* I. 3. — Ratione habita etyma, est ab obsoleto *supo vel sipo*, quod, teste *Festo* p. 310. 23. *Müll.*, significat *jacere*; unde *dissipare* disjicere, instigare inicere, obispire objicere. Cf. et *Paul. Diac.* p. 225. 14. *Müll.* et *Non.* p. 67. 28. *Merc.*: hinc Italorum *scipare*. Itaque dissipare est in variis partes jacere, dispergere, diffundere (It. *spargiare*, spargere qua e lá, dissipare, disperdere; Fr. *répandre* ca et lá, disperser, éparpiller, dissiper; Hisp. *derramar* acá allá, esparcir, dissiper; Germ. *auseinanderwerfen*, streuen, ausbreiten, zerstreuen, vertheilen; Angl. to scatter here and there, disperse, dissipate).